
 



 

 

Hudební kroužek 
 

Od poloviny října 2022 se pravidelně scházíme jednou týdně k připravování 

vánočního koncertu pro naše starší spoluobčany v Penzionu na Skalce. 

Zpíváme tradiční koledy s doprovodem tří kytar a Orffových nástrojů. 

Mezi naše nejoblíbenější vánoční písně patří „Půlnoční“. 

Doufáme, že se koncert vydaří a bude se líbit. 

 

        D. M.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Výlet do Itálie 
Dne 24. října 2022 se třídy oboru Umělecko-řemeslná stavba hudebních nástrojů s dalšími vybranými 
žáky ISŠ Cheb vydali na dlouho plánovaný výlet do severní Itálie. Jednalo se exkurzi zaměřenou na 
stavbu hudebních nástrojů, gotickou a renesanční architekturu, poznání nové kultury a zlepšování se 
v mluvě v cizím jazyce.  
Vyrazili jsme v pondělí 24. října ve večerních hodinách a do Itálie dorazili druhý den dopoledne. 
Čekala nás plavba trajektem do Benátek, kde jsme se účastnili prohlídky města, dále jsme navštívili 
baziliku na Náměstí svatého Marka a nakonec jsme se podívali do Muzea hudby v útrobách kostela 
Campo San Maurizio.  
Druhý den jsme odpočatí z několika hvězdičkového hotelu odjeli do Verony, kde na nás čekali největší 
skvosty italské kultury, jako Juliin balkón nebo amfiteátr Arena di Verona. Po rychlé prohlídce města 
jsme se vydali směr Cremona, kde si hlavně umělci přišli na své. Zde jsme se podívali do Musoe del 
Violino, kde nás vřele přivítali a dokonce pro nás připravili i malý workshop, kde jsme mohli ukázat, 
jaké nadšení máme pro stavbu hudebních nástrojů. Mohli jsme zde i obdivovat největší díla výrobců 
jako jsou Antonio Stradivari, Giuseppe Guarneri, Gasparo da Salo či Nicolo Amati. Zajímavý program 
nám připravili i v Academii Cremonensis, kde jsme se podívali, jak se vyučuje na takhle prestižní 
škole, která se zdaleka nevyrovná úrovni naší školy. 
Večer nás čekal náhled do bujného italského života v ulicích nádherného města- Cremony.  
Ochutnali jsme všemožné speciality italské kuchyně, prozkoumali kulturu cizí země a nasávali 
atmosféru této houslařské metropole.  
Poslední den jsme vyrazili do Milána, hlavního města módy. Podívali jsme se na střechu milánského 
Dómu, do muzea Leonarda da Vinci a divadla La Scala, kde jsme byli svědky příprav na večerní operní 
představení.  
Unavení, ale plní zážitků jsme v pozdně odpoledních hodinách vyrazili směr Cheb. Výlet stál za to, 
i když spánku a odpočinku bylo málo.  
Moc děkujeme slečně učitelce Heleně Hrachové a dalším, kteří se podíleli na přípravách, realizaci 
a organizaci této exkurze. Byl to zážitek na celý život.  
   

      M. Sloupová, DM 

 



 

 

 

Uveřejněno v Radničních listech Cheb 11/2022 



 

 

 

Pečeme a zdobíme perníčky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Vánoční trhy v chebském muzeu 
 

Ani letošní první adventní sobotu 26. listopadu 2022 jsme nechyběli na 

vánočních trzích v chebském muzeu. 

Prodávali jsme výrobky vytvořené šikovnými žákyněmi našeho domova 

mládeže. Tradičně nechyběly voňavé perníčky a svícny.  

Část výrobků jsme prodaly už v domově mládeže zaměstnancům naší školy  

a část výrobků jsme prodali v muzeu.  

Potěšili jsme nejen nové návštěvníky, ale i každoročně se vracející návštěvníky 

těchto trhů. 

Těší nás, že se domov mládeže stal součástí této krásné tradice. 

Velký dík patří žákyním našeho DM a také učitelům odborného výcviku oboru 

truhlář za reprezentaci školy.  

 

 

 

 

 



 

 

Mikulášská nadílka 
 

      Mikuláš je hodný pán, který je garantem toho, že všechny děti budou za své 

celoroční chování po zásluze odměněny či potrestány. Na objektivitu jeho 

rozhodování dohlíží za Nebe Anděl a za Peklo Čerti.  

      5. prosince 2022 dorazil Mikuláš s doprovodem i na domov mládeže. 

Protože připojení na WIFI na DM stále trochu vázne, a nebylo proto možné 

hříšníky vyhledat v databázi, musel si Mikuláš vypomoci Knihou hříchů, ve které 

mu Anděl vždy pohotově našel konkrétní osobu i s podrobným záznamem.  

      Návštěva proběhla v přátelském duchu, hosté se dočkali od domácích i 

kulturních vystoupení na téma Mikuláš apod., za která se jim dostalo přiměřené 

odměny. Vzhledem k letošní nesnadné ekonomické situaci však byli brambory 

odměněni jen někteří prominenti a VIP hříšníci se mohli podívat na obrázek 

uhlí. Ostatní se museli spokojit jen se sladkostmi. 
 

 

 

 



 

 

Měníme prádlo … 

 

 

 



 

 

 

Vánoční koncert  na Skalce 
Ve středu 14. prosince 2022 se vydal náš hudební kroužek na Skalku do Domova seniorů. 

Při příchodu nás přivítala p. Horská, sociální pracovnice, a za chvíli jsme se začali  připravovat 

na koncert.  

Během našeho čekání v „zimní zahradě“ přibývali tamější obyvatelé, babičky a dědečkové.  

Po občerstvení a naladění kytar mohl náš koncert v 15,00 hodin začít.  

Zpěv našich žákův doprovodu kytar, trianglu a dřívek doprovázeli i samotní stařečkové.  

Bylo to příjemné a velmi dojemné, zvláště když jsme viděli, jak si někteří utírají slzy.  

Sklidili jsme velký potlesk a také jsme rozdali každému pytlíček s perníčky.  

Protože se náš koncert všem líbil, domluvili jsme se s p. Horskou, že další koncert připravíme 

na jaře.   

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Vánoční kvíz – kdo to ví, odpoví 
1. Kde se v Česku poprvé rozsvítil ozdobený vánoční stromeček? 

a) V roce 1852 na Hradě v domácnosti excísaře Ferdinanda Dobrotivého  

b) V roce 1812 ve vile ředitele Stavovského divadla  

c) V roce 1855 v domku pražského kata 

 

2. Jaké dary přinesli tři králové Ježíškovi k jesličkám?  

a) Zlato, diamanty a safíry 

b) Myrhu, zlato a kadidlo 

c) Mléko, chléb a sůl 

 

3. Odkud pochází rostlina zvaná vánoční hvězda? 

a) Z Asie 

b) Z Afriky 

c) Z Ameriky 

 

4. Z čeho se dělá vánoční františek? 

a) Z mletého dřevěného uhlí a kadidla 

b) Nedělá se, roste v lese, podobně jako jmelí 

c) Kope se ze země jako uhlí 

 

5. Kolik figurek má náš nejznámější Třebechovický betlém? 

a) 256, z toho přes 100 pohyblivých 

b) 351, z toho přes 200 pohyblivých 

c) 421, z toho přes 250 pohyblivých 

 

6. Kdo je autorem známé české písničky Purpura? 

a) Karel Gott 

b) Dvojice Suchý-Šlitr 

c) Jára Cimrman 

 

7. Jak správně zacházíme s vánočním kaprem? 

a) Dáme mu nějaké hezké jméno a povídáme si s ním o životě 

b) Pustíme ho do nejbližší řeky nebo potoka 

c) Odborně ho usmrtíme a pěkně usmažíme 

 

 



 

 

 

8. Kolik druhů vánočního cukroví má být na svátečním stole? 

a) Žádný, abychom pak nemuseli držet dietu 

b) Sedm druhů 

c) Kolik chceme 

 

9. Kdy vznikla tradice velkých vánočních stromů na městských náměstích v Česku a kdo ji 

vymyslel? 

a) V Praze v roce 1918 na popud T. G. Masaryka 

b) V Brně v roce 1924 a vymyslel to novinář Rudolf Těsnohlídek 

c) V Olomouci v roce 1926 a byl to nápad olomouckého arcibiskupa 

 

10. Kolik alkoholu můžeme o Vánocích vypít? 

a) Raději míň než víc 

b) O Vánocích se alkohol vůbec nesmí pít, protože by se Ježíšek zlobil 

c) Co se do vás vejde 

 

11. Ve které americké firmě reklamní grafici vytvořili typickou postavu Santa Clause? 

a) V automobilce General Motors 

b) V Coca-Cole 

c) V pivovaru Budweiser 

 

12. Na štědrovečerní stůl patřil pokrm zvaný kuba. Jaké hlavní ingredience se používaly  

k přípravě? 

a) Jablka a švestky 

b) Hrách a zelí 

c) Kroupy a houby 

 

13. Jaký počet stolovníků by měl být u štědrovečerního stolu? 

a) Lichý 

b) Sudý  

c) Nezáleží na tom 

 

14. Proč se dávají pod štědrovečerní talíř rybí šupinky? 

a) Pro štěstí  

b) Zahánějí smrt 

c) Přinesou v následujícím roce peníze 

 

Správné odpovědi: 1.b, 2.b, 3.c ,4.a, 5.b, 6.b, 7.c, 8.b, 9.b, 10.a, 11.b, 12.c, 13.b, 14.c 

 

 



 

 

 

Chebské náměstí s vánočními trhy a kluzištěm  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Vánočně vyzdobené pokoje v DM 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Adventní kalendář 
1. prosince začal advent a s ním i nová soutěž.  

Každý den na vánoční stromeček pověsily paní vychovatelky ozdobu s číslem, 

které bylo stejné jako datum toho dne. Pokud někdo z nás  ozdobu v době  

od 19,00 do 20,00 hodin s číslem našel, opatrně ji sundal, přinesl do 

vychovatelny a z krásného adventního kalendáře si vyndal malý dáreček. 

Bylo to zábavné a každý den jsme se na hledání nových ozdob na vánočním 

stromečku těšili…  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Společná vánoční schůzka 

 

 

      20. prosince 2022 jsme se sešli v hojném počtu (proto také v aule a ne 

 v naší klubovně), abychom se důstojně rozloučili před odjezdem na  vánoční 

prázdniny. Úvod byl věnován praktickým organizačním záležitostem – 

odjezdům, příjezdům, úklidu a chování. No a pak už nás čekala jen samá 

pozitiva. Vyhodnocení soutěže o nejlépe vyzdobený pokoj, vyhodnocení 

vánočního kvízu, ocenění studentů, kteří se nejvíce zapojovali do dění  

na domově mládeže. Samozřejmě, že všem vítězům byly předány také odměny. 

      Nejhezčí částí večera však byla poselství obyvatel jednotlivých pokojů 

 pro ostatní studenty i vychovatelky. Za každý pokoj mluvil jeden zástupce, 

demokraticky zvolený osazenstvem pokoje. Někdo chválil, někdo si stěžoval 

(těch bylo málo), někdo přál hezké svátky a někdo zhodnotil svůj dosavadní 

pobyt na DM a ve škole. Ostatní byli proslovy nadšeni a odměňovali řečníky 

potleskem. A další nejhezčí částí bylo vystoupení hudebního kroužku, jehož 

členové mezi jednotlivými body zpívali a hráli – co jiného než vánoční koledy.    

Takže se budeme těšit zase za rok. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Kouzelné Vánoce 
a 

šťastný nový rok 
 

 


